
 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

3. Informace členů VV 

4. Zpráva předsedy ČOV  

a) Úrazové pojištění pro sport od 1. 1. 2025 – informace   

5. Sportovní agenda 

a) OH Paříž 2024 

b) EYOF Bakuriani 2025 (GEO) 

c) SH Chengdu 2025 (CHN) 

6. ODM 

a) ODM 2025 (MSK), ODM 2026 (Praha) 

7. Ekonomika ČOV   

a) aktuální informace 

8. Mezinárodní agenda 

a) IOC Session 2027 – informace o kandidatuře 

9. Plán akcí na další období 

10. Různé 

a) Termíny VV ČOV a Pléna ČOV 2025 

   

  

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 9 / 21. 10. 2024 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval,  Z. Haník, M. Hnilička,  R. Kumpošt, F. Šuman, L. Varhaník, 

J. Bloudek,  P. Hulinský, M. Ježdík, A. Kliment, H. Moučková,  K. Neumannová, M. Pakosta, O. 

Plachá, J. Pollert,  P. Ryška, Š. Strachová,  O. Svojanovský,  G. Waage   

Omluveni: M. Bohman, P. Fousek,  N. Kučerová, Z. Sýkora  

Hosté: P. Ditrich,  M. Doktor, P. Graclík,  A. Kindová, J. Létal, M. Popelová,  

Zapsala: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 
J. Kejval zahájil zasedání, přivítal přítomné členy VV ČOV a hosty. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
J. Kejval projednal zápis ze zasedání VV ČOV 5. 9. 2024.  

USNESENÍ 

U2/1/05-09-2024 VV ČOV schvaluje zápis ze zasedání VV ČOV dne 5. 9. 2024. 

 

Potvrzení hlasování per rollam 

USNESENÍ 
U2/2/21-10-2024 VV ČOV schvaluje umístění sídla České nadace sportovní reprezentace (ČNSR) do 
budovy Českého olympijského výboru, Benešovská 1925/6, Praha 10, 10100.  

3. INFORMACE ČLENŮ VV ČOV 

Členové VV informovali o uplynulých aktivitách a aktuálním dění v činnosti Složek a Komisí ČOV, dění ve 

sportovních svazech nebo jejich sportovních agendách. 

Š. Strachová předložila ke schválení návrh složení  členů Komise Českého klubu Fair Play na období 2024 

- 2028. 

USNESENÍ 

U3/1/21-10-2024 VV ČOV schvaluje složení Komise Českého klubu fair play.  

 

4. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 

Vědecký program Top Performance 

28. 11. od 15:00 hod proběhne v Dříteči prezentace projektů za účasti NSA. 

 

Pojištění hráčů ledního hokeje (NHL) na OH 2026 a 2030 

Na mezinárodní úrovni došlo k dohodě, že náklady na pojištění hráčů NHL ponesou z 1/3 MOV, 1/3 IIHF, 

1/3 NOV. ČOV by hradil  cca 6 mil. Kč, předběžně je projednáno s NSA. 

Partnerský pool na olympijský cyklus 2025 – 2028 

J. Kejval informoval o končících partnerských smlouvách (T-Mobile) a probíhajících jednáních o 

spolupráci na nadcházející olympijský cyklus. Nabídl členům VV separátní jednání k tomuto tématu 

v případě, že o něj projeví zájem. 

 

J. Kejval blahopřál Zbyňku Sýkorovi ke zvolení senátorem Parlamentu ČR. 

 

J. Kejval poděkoval kolegům z mezinárodního úseku (R. Kumpoštovi, V. Zemanové) za profesionální 

přípravu návštěvy hodnotící komise MOV ke kandidatuře na pořádání IOC Session 2027, která proběhla 

6. – 8. 10. 2024. 

 

        J. Kejval představil jednotlivé kandidáty pro nadcházející volbu předsedy MOV. 

 

 

 

 



 

  Konference Děti a pohyb 

J. Kejval informoval o konferenci pro učitele tělesné výchovy, kterou uspořádal ČOV na konci září 

v ČNB. Závěry konference prezentoval a doplnil M. Ježdík. Navrhl vytvoření platformy „aktivistických“ 

skupin, které by pracovaly na problematice společně.  

V diskusi vystoupil: P. Ryška, J. Pollert, Š. Strachová, L. Varhaník, K. Neumannová, Z. Haník. 

     

Úrazové pojištění pro sport od 1. 1. 2025 

    Aktuální informaci podal J. Bloudek. 

 

a)   Pojištění odpovědnost trenérů  

     Na základě oslovení 10 pojišťoven, obdržel ČOV nabídky od pojišťoven Allinaz a Kooperativa. 

     Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka od Allianz. Nově dochází ke snížení limitu na  

       jednotlivou pojistnou událost z 20 na 10 mil, kumulované plnění ročně až 20 mil. Kč. Kč a roční  

    pojistné se snižuje ze 620 tis. Kč na  

        446 tis. Kč oproti původním podmínkám. Tato varianta je předložena ke schválení VV ČOV. 

 

USNESENÍ 

U4/1/21-10-2024 VV ČOV schvaluje předloženou nabídku a ukládá uzavřít pojistnou smlouvu 

Pojištění odpovědnosti trenérů. 

b) Úrazové pojištění 

Finalizujeme s právníky znění zadávací dokumentace, poté bude zahájeno VŘ dle zákona o VZ. 

Vše by se mělo stihnout v termínu do 31.1.2025, aby mohlo nové pojištění úrazu pro celé 

sportovní prostředí navázat na končící smlouvu s pVZP. Zároveň probíhá jednání o individuálním 

úrazovém připojištění jednotlivých sportovních svazů jako doplněk k výše zmíněné úrazové 

pojistce.  

 

5. SPORTOVNÍ AGENDA 

M. Doktor podrobně představil zpětnou vazbu sportovců a členů doprovodu k jednotlivým oblastem 

účasti na OH v Paříži.  

V diskusi vystoupil: F. Šuman, J. Kejval, K. Neumannová 

USNESENÍ  

U5/1/21-10-2024 VV ČOV bere na vědomí přednesené informace o účasti na Hrách v Paříži, o 

přípravě EYOF 2025 v Bakuriani a Skopje a Světových her v Chengdu. 

 

 

6. ODM 

F. Šuman mimo jiné informoval, že ODM 2024 získala 1. cenu v kategorii Nejlepší projekt 
města/kraje na konferenci  Sport Alive Awards.  

           USNESENÍ 

U6/1/21-10-2024 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o stavu příprav na zimní  ODM 

2025 a letní ODM 2026. 

 

 

 



 

7. EKONOMIKA ČOV 

L. Varhaník informoval, že bylo dokončeno financování svazů, jejichž sportovci se nominovali na OH. 

Alokovaných 15 mil. Kč bylo zcela vyčerpáno. L. Varhaník požádal výkonný výbor o pověření 

k vyjednávání s NSA o poskytnutí dotace na rok 2025. 

USNESENÍ 

U7/1/21-10-2024 VV ČOV  pověřuje předsedu ČOV Jiřího Kejvala a místopředsedu pro ekonomiku 

Libora Varhaníka jednáním s představiteli Národní sportovní agentury ve věci poskytnutí státní 

dotace pro ČOV k zajištění financování činností ČOV v roce 2025.  

 

8. MEZINÁRODNÍ AGENDA 

R. Kumpošt informoval o návštěvě hodnotící komise MOV v Praze v rámci kandidatury na pořádání 

IOC Session v roce 2027. Následně proběhne jednání o rozpočtu. Finální volba se uskuteční v březnu. 

Dalšími kandidáty jsou Saudská Arábie, Jordánsko a Dominikánská republika.  

R. Kumpošt zmínil konferenci Interpolu a Policie ČR, která proběhla v Praze k problematice sázek na 

zmanipulovaná sportovní utkání.  

Téma udržitelnosti okomentovala O. Plachá. 

USNESENÍ 

U8/1/21-10-2024 VV ČOV bere na vědomí předložené informace z oblasti mezinárodní agendy. 

 

9. PLÁN AKCÍ NA DALŠÍ OBDOBÍ 

M. Popelová informovala o akcích plánovaných na nadcházející období včetně termínů zasedání VV  

ČOV a Pléna ČOV v roce 2025. 

USNESENÍ 

U9/1/21-10-2024 VV ČOV bere na vědomí předloženou informaci o plánovaných akcích ČOV. 

 

    Následující zasedání VV ČOV se uskuteční dne 16. 12. 2024 od 14:00 hod. v České národní bance. 

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

  

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 


